UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário

Rua Professor José Seabra de Lemos, 316 | Recanto dos Pássaros | Barreiras-BA

Cep: 47808-021 | Telefone: (77) 3614-3584 | orgaossuperiores@ufob.edu.br

1/2

PORTARIA CONSUNI n°  024/2020

O REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DA BAHIA (CONSUNI), no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, e o Decreto do Ministério da Educação, de 17 de
setembro de 2019, pág. 01, DOU 18/09/2019,

CONSIDERANDO a deliberação emanada na 17ª Reunião Ordinária do CONSUNI, realizada
nos dias 01 e 08 de outubro de 2020,

RESOLVE:

DESIGNAR os membros TAYSE DANTAS REBOUCAS SANTOS RIBEIRO, Representante

da Direção do Centro Multidisciplinar de Bom Jesus da Lapa, Matrícula Siape nº 2222043,

AURIZANGELA OLIVEIRA DE SOUSA, Representante da Direção do Centro

Multidisciplinar de Luís Eduardo Magalhães, Matrícula Siape nº 3061477, LINDOMAR ALVES

FERREIRA, Representante da Direção do Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória,

Matrícula Siape nº 1586639, ANDRE LEANDRO SILVA, Representante da Direção do Centro

das Ciências Biológicas e da Saúde, Matrícula Siape nº 1806733, FERNANDA LIBORIO

RIBEIRO SIMOES, Representante da Direção do Centro das Humanidades, Matrícula Siape nº

2262692, JAIRO TORRES MAGALHAES JUNIOR, Diretor do Centro Multidisciplinar de

Barra, Matrícula Siape nº 1202342, VALDEILSON SOUZA BRAGA, Diretor do Centro das

Ciências Exatas e das Tecnologias, Matrícula Siape nº 1202342, ADMA KATIA LACERDA

CHAVES, Pró-Reitora de Graduação, Matrícula Siape n° 1860243, CLAUDIO REICHERT

DO NASCIMENTO, Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa, Matrícula Siape n° 1146719,

SERGIO MACEDO SOARES, Representante da Pró-Reitora de Extensão e Cultura, Matrícula

Siape nº 2265403, LEILA OLIVEIRA DOS ANJOS, Secretária Acadêmica, Matrícula Siape nº

1674928, VALNEY DIAS RIGONATO, Representante dos Docentes, Matrícula Siape nº

1488313, ANDERSON SOUZA BARBOSA, Representante dos Estudantes, Matrícula nº

2018019679, DENISE DE OLIVEIRA XAVIER MACHADO, Representante dos Técnico-

Administrativos em Educação, Matrícula Siape nº 1009740, para, sob presidência da primeira,

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário

Rua Professor José Seabra de Lemos, 316 | Recanto dos Pássaros | Barreiras-BA

Cep: 47808-021 | Telefone: (77) 3614-3584 | orgaossuperiores@ufob.edu.br

2/2

elaborar Proposta de plano de desenvolvimento de atividades acadêmicas da universidade, durante

o ano de 2021, da Universidade Federal do Oeste da Bahia, considerando a emergência de saúde

pública de importância internacional decorrente do coronavírus e o cenário da Educação Superior

durante o período de pandemia, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 de outubro de 2020.

ESTABELECER que havendo necessidade de participação ou substituição eventuais aos

designados, a mesma seja formalizada junto à presidência para fins de registro e demais

providências.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Barreiras, 14 de outubro de 2020.

Jacques Antonio de Miranda
Presidente do Conselho Universitário

	Barreiras, 14 de outubro de 2020.

		2020-10-14T16:03:53-0300
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro